

# ENGELLİ BAKIMI PROGRAMI DERS İÇERİKLERİ

## 1. Yarıyıl

### **Psikolojiye Giriş**

Davranış bilimlerinin tanımı ve temel kavramları, Davranışın biyolojik temelleri, Yaşam boyu davranışın gelişimi, Toplum ve toplumsal yapı, Toplumsallaşma Sosyal yapı ve sosyal ilişkiler, İlişkiler sisteminin oluşturulmasında sosyal kurumlar, Sosyal etki ve uyuma davranışı, Bir bilim olarak psikoloji, Dürtüler ve güdüler, Duyum ve algılama, Öğrenme ve motivasyon, Davranış bozuklukları, İlişkide güçlük yaratan hasta davranışları...

### **Engelli Hizmetlerine Giriş**

Engellilik, engelli olan birey ve toplum üzerine tartışma, Engellilik modelleri ve engelli hizmet ilişkilerinin kurulması, Dünyada ve Türkiye de engellilik, sosyal dışlanma, sosyal hizmetler, Engelli olan bireye sahip ailenin ve aile üyelerinin sorunları- anne-baba-kardeş ve eş olarak yaşanılanlar, Engelliler ve hizmet uygulaması, Engelli olan bireylere verilen hizmetler ve Türkiyedeki bazı istihdam ve haklarla ilgili mevzuat, Engelli olan bireye sahip toplumların sorunları- sosyal dışlanma, toplumsal istismar ve güçlendirme çalışmaları- engelli dostu mekanlar, engelli dostu kentler ve ülkeler perspektifi

### **Özel Eğitime Giriş 1**

Özel Eğitimin Temelleri, Yasa-yönetmelikler, gönderme süreci-tanımlama süreci, RAM, değerlendirme Anne-babalar, aileler, özel gereksinimli olma durumu-aile uzman ilişkisi, ailede yaşananlar, Erken Çocukluk Özel Eğitimi, Zihinsel Yetersizlik, Öğrenme Güçlükleri-ADHD, Duygusal ve Davranışsal Bozukluklar, Otizm Spektrum Bozukluğu

### **Sosyolojiye Giriş**

Hasta ve hasta yakınları iletişim, Sağlık hizmetlerinde iletişim, Birey toplum ilişkisi ve toplumun bireye etkisi, Sosyolojik açıdan eğitim, eğitim toplum birey ilişkisi, Toplumsal bir kurum olarak okul, öğretmen ve öğrencinin sosyolojik açıdan rol ve sorumlulukları, Sosyolojide temel kavramlar, çalışma alanları, Dünyada ve Türkiye’de sosyolojinin tarihsel gelişimi, Türkiye’de ve dünyada önemli sosyologlar, Sosyolojinin diğer bilimlerle ilişkisi; Sosyal gruplar ve özellikleri, Sosyolojide yöntem, Sosyolojinin tanımı, konusu, kapsamı, Güncel sosyolojik çalışma örnekleri. Kültür toplum ve medeniyet ilişkisi, Sosyal Kurumlar, Eğitimde fırsat eşitliği, sosyal hareketlilik, statü, sınıf ve tabakalaşma

### **Sağlık Hizmetlerinde İletişim**

Sözsüz İletişim. (Beden Dili, önemi, özellikleri, sözsüz iletişim unsurları), İletişimin Amacı, Önemi ve Özellikleri, İletişim Süreci, İletişimin Türleri. Sözlü İletişim, İletişimin Tarihi, Tanımı ve Temel Kavramlar, Yazılı iletişim. İş ve Toplumsal Yaşamda Karşılaşılan Yazı türleri, İletişim engelleri ve iletişim engellerini aşma yolları. Grup ve Kitle İletişimi (Tanımlar, İletişim kalıpları), İletişim Kurumları, İş Hayatında İletişim. (Telefonla konuşma, Toplantılar, Etkili Sunum Yapma ), Hasta ve hasta yakınları iletişim, Sağlık hizmetlerinde iletişim

### **Temel İlk Yardım**

İlk Yardımın Tanımı, Önemi, İlkeleri, İlk Yardım Çantası, Kanamalar, Şok ve Çeşitleri, Yaralanmalar, CPR (Kardiyo- Pulmoner Resüsitasyon), Yabancı Cisim Aspirasyonu, Kırık, Çıkık ve Burkulmalar, Yanıklar, Sıcak Ve Soğuğa Maruz Kalma, Zehirlenmeler, Tıbbi Durumlarda İlk Yardım, Geriatrik Aciller ve İlk Yardım

### **Anatomi**

Anatominin Tanımı Ve Öğretim Yöntemleri, Anatomide Sık Kullanılan Terimler,Hareket Sistemi, Dolaşım Sistemi, Solunum Sistemi, Sindirim Sistemi,Üriner Sistem Genital Sistem,Merkezi Sinir Sistemi, Endokrin Sistem, Duyu Organları, Periferik Oluşumlar...

### **Tıbbi Terminoloji**

İnsan anatomisine ilişkin tıbbi terimler, Hareket ve sinir sistemi ile psikiyatrik hastalıklara ilişkin tıbbi terimler Solunum ve sindirim sistemine ilişkin tıbbi terimler, Kardiovasküler sistem ile kan ve kan yapıcı organlara ilişkin tıbbi terimler, Üriner, genital ve endokrin sisteme ilişkin tıbbi terimler, Göz, kulak-burun-boğaz ve deriye ilişkin tıbbi terimler...

### **Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I**

Türk devriminin diğer devrimlerden farkı, 19. ve 20. yüzyılda dünyadaki gelişmeler ve bunun Osmanlı İmparatorluğu'na yansması. Modern Türkiye Cumhuriyetinin kurulmasını hazırlayan etkenler, Laik ve Modern Türkiye oluşturmak için yapılan çalışmalar, çok partili yaşama geçiş çalışmaları ve Türkiye'de demokrasinin oluşum çabaları, Atatürkçü ideoloji.

### **İngilizce I**

To be fiili (am, is are), şahıs zamirleri, belirli ve belirsiz tanımlıklar, çoğul yapmanın kuralları, mülkiyet sıfatları, günlük objeler, sayılar, soru ve olumsuzlar, mülkiyet belirten 's, zıt sıfatlar, fiyatlar, geniş zaman, meslekler, saati sorma, boş zaman aktiviteleri, vardır, biraz, bazı, hiç, işaret sıfatları/zamirler.

### **Türk Dili I**

Dil, Diller ve Türk Dili, Dil Bilgisi, Sözcük ve Cümle, Kelime türleri, Anlatımın Öğeleri ve Anlatım Türleri, Düzgün ve Etkili Konuşmanın Temel İlkeleri...

## **2. Yarıyıl**

### **Fizyoloji**

Hücre Fizyolojisi, Kan Fizyolojisi, Uyarılabilir Dokular (Kas, Sinir) FizyolojisiKalp-Dolaşım Sistemi Fizyolojisi, Solunum Sitemi Fizyolojisi, Boşaltım Sistemi Fizyolojisi, Sindirim Sitemi Fizyolojisi, Sinir Sitemi Fizyolojisi, Endokrin Sistem Fizyolojisi, Duyu Fizyolojisi...

### **Engellilere Yönelik Fiziksel Aktiviteler**

Beden Eğitimi ve Spor Bilimlerinin Alanları, Tarihsel Gelişimi ve Temel Kavramlar (Hareket, Fiziksel Aktivite, Egzersiz, Beden Eğitimi, cimmastik, Oyun, Kurallı Oyun, Spor). Oyun uygulamaları Beden Eğitimi ve Sporun Felsefi, Sosyolojik ve Tarihsel Temelleri, Oyun, Kurallı Oyun ve Sporların Ortaya Çıkışı ve Aralarındaki İlişkiler. Oyun uygulamaları, Hareket Eğitimi ve Oyunun Önemi, Amaçları ve Yararları. Oyun uygulamaları, Çocuk ve Gençlerin Gelişimi Oyun ve Öğrenme. Oyun uygulamaları. Motor Beceriler, Aşamaları ve Sınıflandırılması. Hareket, Egzersiz, Oyun ve Sporların Sınıflandırılması, Oyunla İlgili Teoriler ve Oyun Uygulamaları. Oyun, Yaş Gruplarının Özellikleri ve Oyun Uygulamaları, Hareket Eğitimi, Oyun ve Sporda Etkili Öğretim ve Öğretimsel Yaklaşımlar. Uygulama, Sporda Yarışma ve İşbirliği, Hareket Eğitimi, Sporda Çocuk ve Gençlerin Ahlaki Gelişimi. Uygulama, Sporda Cinsiyetler. Oyun Uygulamaları, Sporda Aileler ve Yanılıgılar. Oyun Uygulamaları

### **Engelli Bakımı İlke ve Uygulamaları 1**

Mesleki temel kavramlar, Sağlık uygulamalarında etik ve değerler, İletişim ve terapötik iletişim, Hasta bakım süreci, Birey ve ailenin büyüme ve gelişmesi, Eğitim ve öğrenme, Türkiye'de sağlık hizmetlerinin sunumu, Ağrı ve stres ve yönetimi, Ölümü yaklaşan hasta bakımı

### **Özel Eğitime Giriş 2**

Türkiyede özel eğitim, Dünyada özel eğitim, İşitme Yetersizliği, Görme Yetersizliği, Fiziksel Yetersizlikler ve Seyrek Rastlanan Bozukluklar, Rehabilitasyonda engelli bireylerin eğitimleri, RAM uygulamaları, Üstün Zekalılar ve Üstün Yetenekliler

### **Aile Eğitimi**

Aile eğitim programı hazırlama süreci, Aile eğitimi etkinlik dosyası, Aile ve çocuk hakkında bilgi edinme, Özel eğitimde aile eğitimi süreci, Özel eğitime gereksinimi olan çocukların aileleri için aile eğitimi etkinlik dosyası hazırlama

### **Farmakoloji**

Farmakolojiye Giriş, Farmasötik İlaç Şekilleri, İlaçların Emilimi, Dağılımı, İlaçların Metabolizması ve Atılımı, İlaçlar Arasındaki Etkileşimler, (Antagonizma, Sinerjizma), İlaçların Etki Mekanizmaları, Otonom Sinir Sistemi İlaçları (Kolinerjik İlaçlar), Antikolinerjik İlaçlar, Otonom Sinir Sistemi İlaçları (Sempatomimetik İlaçlar), Sempatolitik İlaçlar, Santral Sinir Sistemini Etkileyen İlaçlar, Kalp- Damar Sistemini Etkileyen İlaçlar, Antiinflamatuvar İlaçlar, Narkotik Analjezikler, Akılcı İlaç Kullanımı.

### **Atatürk İlkeleri İnkılap Tarihi-2**

Atatürk İlkeleri ve uygulaması, II. Dünya Savaşı ve sonrasındaki gelişmeler, Batı ile olan ilişkiler ve günümüze kadar siyasal, ekonomik ve sosyal gelişmeler.

### **Türk Dili-2**

Toplantı teknikleri. Roman, öykü ve şiirlerimizde Anadoluculuk. Toplumsal gerçekçilik. İş Yazıları. Okuma manası, kültür, anlamı, unsurları, güzel sözler, edebiyatımızdaki yeri. Makale yazımı, panel, münazara. Bilgi ve düşünce yazıları, yazım teknikleri. Yalın söz, deyim, atasözü, vecize, mahalli deyişler. Kitap tanıtımı. Günümüz şairlerinden bir şiir incelemesi.

### **Yabancı Dil-2**

Okuma, yazma, dinleme ve konuşma becerilerinin temel seviyede gramer, kuralları çerçevesinde alıştırmaya ve örneklerle geliştirilerek verilmesi.

## **3. Yarıyıl**

### **Beslenme**

Sağlık ve Beslenme, Toplumda Beslenme Sorunları ve Nedenleri, Besin Öğeleri, Karbonhidratlar, Proteinler, Yağlar ve Vitaminler, Su ve Mineraller, Posa ve yaşlıda posalı gıdalarla beslenme, Besin grupları ve besin piramidi, İçecekler ve Özellikleri, Probiyotikler, Yeterli ve Dengeli beslenme İlkeleri, Enerji Gereksinimi, İdeal Boy ve Kilo, Obezite ve Yol Açtığı Hastalıklar, Diyabette Beslenme, Kardiyovasküler Hastalığı Olanlarda Beslenme, Yaşlılarda Beslenme Özellikleri...

### **İşaret Dili**

Öğrenci bu derste Türk İşaret Dili hakkında genel bilgi edinir. TİD alfabesini, temel cümle yapılarını, evet-hayır sorularını, olumsuz cümleleri, zaman ve zamanla bağlantılı soruları, sayıları, soru sözcüklerini ve fiilleri öğrenir ve bunlarla ilgili sınıfta bol örnekli alıştırmalar yapar. Öğrenci, temel düzeyde işaret dilini ve bu dilde tercüme ederek, işitme engellilerle iletişim kurmayı öğrenir...

### **Engelli Bakımı İlke ve Uygulamaları 2**

Oral ilaç uygulamaları, Parenteral ilaç uygulamaları, Sıcak soğuk uygulamaları, Ağrı, uyku, solunum sistemi uygulamaları, Gastrointestinal sistem uygulamaları, Üriner sistem uygulamaları, Terminal dönemde hasta bakımı, engelli bakım evleri İlgili hastane birimleri

### **Pozitif Psikoloji**

Psikolojik yaklaşımın ne olduğunu bilir.Bu yaklaşımı din vb. gibi değişik fenomenlere uygulayabilir.Din ile diğer fenomenler arasındaki ilişkileri bilir.Dini hayatı etkileyen unsurları bilir.Dinin psiko-sosyal fonksiyonlarını bilir.Dini gelişimin takip ettiği süreçleri bilir.Dinin psikolojik yönüyle ilgili bilgi içerir. Mutluluk ve Farkındalık dersi günlük yaşamda kullanılabilecek pozitif psikoloji konularını tanıtmayı amaçlamaktadır

### **Yasalar ve Özel Eğitim**

Uluslararası ve ulusal yasal düzenlemelerde özel eğitimin gelişimi. Uluslararası ve ulusal yasal düzenlemeler ve özel gereksinimi olan bireyler, Yasaların özel eğitimdeki önemi, Anayasa, Özel Eğitim Hakkında Kanun Hükmünde Kararname, Yönetmelikler ve genelgeler, Yasaların geliştirilmesini ve uygulanmasını etkileyen faktörler, Öğretmen, anne-baba, okul sistemi vb. rolleri, Sosyal ve eğitsel haklar, Yasaların uygulanmasında karşılaşılan sorunlar, Yasal düzenlemeleri izleme.Özürlülere yönelik yasal düzenlemeleri ülkemiz koşulları yönünden sorgulamak ve uluslararası gelişmeler çerçevesinde analiz etmektir.

### **Toplum Sağlığı ve Sağlık Sistemleri**

Halk Sağlığında Temel Kavramlar, Halk Sağlığı Kavramı ve Halk Sağlığının Gelişimi, Sağlık, Hastalık Kavram, Sağlığı Koruma ve Sağlığı Geliştirme, Sağlığı Etkileyen Faktörler, Sağlık Hizmetleri, Ülkemizde Sağlık Kurumları ve Yapısı, Sosyal Güvenlik Sistemleri, Ülkemizde Genel Sağlık Sorunları, Sağlık Düzeyi Ölçütler, Ülkemizde sık görülen sağlık sorunları ve korunma, Sağlık Ocağı Hizmetlerinde Kullanılan Kayıt ve İstatistikler, Sağlık Hizmetlerinde Sosyal Hizmetin İşlevsel Özelliği ve Önemi

### **Tamamlayıcı Tedavi ve Bakım**

Tamamlayıcı ve Alternatif Tıp, Dünyada ve Türkiye’de Tamamlayıcı Tedavilerin Tarihsel Gelişimi , Dünyada ve Türkiye’de Alternatif Tedavi Yöntemlerine Genel Bakış ve Tanımlamalar, DSÖ ve Tamamlayıcı Tedavi Görüşleri, Tamamlayıcı Tedaviler ve Holistik Görüş, Tamamlayıcı Tedaviler ve Bakım Sürecinde ki Önemi, Alternatif Tıp Sistemleri, Zihin-Beden Tıbbı, Biyoloji Bazlı Terapiler, Manipülatif ve Beden Bazlı Yöntemler, Enerji Terapileri Biyo-elektromanyetik Terapiler

### **Sağlık Sigortaları ve Sosyal Güvenlik Uygulamaları**

Sosyal Güvenlik Kavramı ve Riskler, Sosyal Güvenlikte Kullanılan Teknikler, Sosyal Güvenliğin Nitelikleri, Dünyada Sosyal Güvenlik Sistemlerinin Tarihsel Gelişimi, Türk Sosyal Güvenlik Sisteminin Tarihsel Gelişimi, Sosyal Yardımlar ve Sosyal Hizmetler (Pirimsiz Rejim), Sigortalı Sayılmanın önemi ve nitelikleri, Kısa Vadeli Sigorta Dalları, Uzun Vadeli Sigorta Dalları, Uzun Vadeli Sigortalarda Diğer Hükümler, Sosyal Güvenlik Kurumu ve İşlemleri, Sosyal Güvenlik Kurumunun İşlerinden Zarar Görenlerin Başvurabileceği Hukuki Merciler, Genel Sağlık Sigortasına Genel Bakış, Bireysel Emeklilik ve Tasarrufuna Genel Bakış

### **Engelli Psikolojisi**

Yetersizliği olan çocukların farklı davranışlarına bilimsel inceleme işlem süreçlerinin basamaklarını uyguladıklarını gösterir; bireysel, bireyler arası ve bireyin kendi içindeki farklılıklarını karşılaştırır ve psiko-dinamik, biyofiziksel, davranışçı ve sosyolojik yaklaşımları farklılıkları tanımlama, belirleme, düzeltme amaçları ve stratejileri ve eğitimdeki avantaj ve dezavantajlarına göre karşılaştırırlar.

### **Halk Sağlığı**

Halk Sağlığına Giriş; Genel Terimler ve tanımlar, Tıbbın ve Halk Sağlığının tarihsel gelişimi, sağlık hizmetlerinin sınıflandırılması; Temel sağlık hizmetleri; Türkiye’de sağlık örgütlenmesi; Sağlık Yönetimi ve hukuku; Temel beslenme ve toplum beslenmesi; Bağışıklama hizmetleri; Aile planlaması; Çevre sağlığı ve ekoloji; Tıp ahlakı ve sağlık meslek ilkeleri; Sağlık eğitimi; Epidemiyoloji; Halk Sağlığı açısından önemli hastalıklar ve korunma yolları; Tıbbi Sosyoloji ve Sağlık ekonomisi; Demografi.

### **Türkiye’nin toplumsal ve kültürel yapısı**

Türkiye’nin toplumsal yapısı dersinde, Türkiye’nin toplumsal yapısının toplumbilim merkezli sosyal bilimsel bir disiplinlerarası çerçevede ele alınması hedeflenir. Bu amaçla, Osmanlı döneminin toplumsal ve kültürel yapısının başlıca özellikleri, Türkiye Cumhuriyeti dönemindeki toplumsal yapı, Türkiye’de siyaset ve toplum ilişkileri ve toplumsal katmanlaşma, baskın kültürün öğeleri ve özellikleri ele alınır.

### **Çevre Sağlığı**

Çevre sağlığının tanımı, hava kirliliği, su kirliliği, katı atıklar, toprak kirliliği, gürültü kirliliği, radyasyon ve sağlığa etkileri, çevresel faktörler ve kanser, çevresel kanserojen maddeler, biyositler, pestisitler ve

çevre sağlığı açısından önemi, organoklorlu bileşikler ve kanser, ilaçlar kozmetikler ve kanser ilişkisi, sigara ve kanser ilişkisi.

### **Gelişim Psikolojisi**

Duygular, güdülenme, zeka ve yaratıcılık, kişilik, stres, sağlık ve başa çıkma, psikopatoloji, terapi okulları, sosyal psikoloji, klinik ve rehberlik psikolojisi, yeni gelişen psikoloji alanları, endüstri psikolojisi

### **Bilgi yönetimi**

Bilginin tanımını yaparak, Bilgi Türlerini ve Bilgi Sistemlerini yazılı ve sözlü açıklayabilir. Bilgi Kaynakları olarak, İç Bilgi Kaynakları ve Dış Bilgi Kaynaklarının ne olduğunu açıklayabilir. Bilgi Yönetimi Olgusu açıklayarak, Bilgi Yönetiminin Kapsamını ve Konusunu yazılı ve sözlü anlatabilir. İşletmelerde Bilgi ve Bilgi Yönetimi konusunda kavramsal açıklamaları yapabilir. Kurumsal Bilgi Kaynakları, Bilgiye Dayalı Yönetim ve Bilgi Yönetim Stratejileri ve İlkelerini açıklayabilir. İyi Bir Bilgi Yönetimi İçin Gereklikleri tanımlayabilir. Bilgi Kaynaklarını Düzenleme ve Erişim konusunda teorik ve uygulamaları açıklamaları yapabilir. Bilgi Yönetimi Altyapı Unsurları, Bilgi Yönetimi Projeleri ve Bilgi Yönetim Projesi Gerçekleştirme Adımlarını yazılı ve sözlü açıklayabilir.

## **4. Yarıyıl**

### **Engelli Bakımı ve İlke ve Uygulamaları 3**

Kan ve kan ürünleri hakkında bilgi sahibi olacak. Engelli hastaya özel bakım uygulamalarını belirleyebilecektir. Terminal dönem hasta bakımında dikkat edilecek noktaları açıklar. Öğrencilerin, her türlü engelli bireyin takip ve bakımına yönelik kaliteli bir hizmet sunabilmeleri için bilgi ve becerilerinin artması amaçlanmaktadır.

### **Sosyal Hizmet Uygulamaları**

Korunmaya muhtaç çocuklar, suçlu çocuklar, özürllüler, yaşlılar gibi özel ihtiyaç gruplarına yönelik bir alanı etraflıca ve derinlemesine incelemeleri, bu alanda hizmet veren kuruluşlarda belirli bir program çerçevesinde katılımcı-gözlemci olarak yer almaları, gerçekleştirilen sosyal hizmet müdahalelerini kuram ve uygulama bütünlüğü çerçevesinde mikro, mezzo, ve makro düzeyde birey, aile, grup, örgüt ve toplumu odak olarak değerlendirilmeleri ve böylece sosyal hizmet uygulaması yönünde bilgi, beceri ve içgörü kazanmaları beklenir. Öğrenciler, çalışmalarını bir eğitsel danışmanın sorumluluğunda gerçekleştirirler.

### **Engellilerde Sosyal Hizmet**

Kavramsal Çerçeve, Engellilerin tanımı ve sınıflandırılması, engellilere yönelik sosyal hizmet uygulamaları, engellilerle ilgili çağdaş hizmet ve yaklaşımlar. Devletin engellilerle ilgili yakın dönem politikaları. Engellilerin eğitimi ve toplumda engellilik algısı.

### **Hastalık Bilgisi**

Hastalıkları tanıyabilme, hastalıklara ait bulgu ve belirtileri ifade edebilme, Sağlık ekibi üyeleri ile hastalıklar hakkında iletişim kurabilme, Hastalıkların epidemiyolojisi hakkında bilgi sahibi olma Hastalıklar Bilgisine ilişkin kavram, yöntem ve tekniklerle ilgili olarak teorik bilgi vermek, öğrendiği bu bilgileri uygulayabilme becerisi kazandırmak.

### **Sosyal Sorumluluk Projeleri**

Kurumsal sosyal sorumluluk, toplumun yaşam kalitesini iyileştirmek için, kendi çalışanları ve onların aileleri, yerel halk ve bütün toplumla birlikte sürdürülebilir bir dünya için ekonomik, çevresel, kültürel ve sosyal gelişmeye destek verme sorumluluğudur. Şirketlerin tüm paydaşlarına ve topluma karşı etik ve sorumlu davranması, bu yönde kararlar alması ve uygulamasıdır. Bu derste, kurum itibarının ve kurumsal markanın yönetimi; kurumsal vatandaşlık ve sosyal sorumluluk anlayışı çerçevesinde teorik ve pratik yaklaşımlarla incelenecektir.

### **Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı**

Engelli öğrencilerin tıp ve eğitim modellerine göre eğitim ortamlarına yerleştirilmesini açıklama. Değerlendirme araçları geliştirme ve uygulama. Ünite analizi yapma. Ölçüt bağımlı ölçü aracı geliştirme. Uzun dönemli, kısa dönemli ve öğretimsel amaç yazma. Beceri analizi yapma. Kavram analizi ve kavram öğretim planı yapma.

### **Engelli Öğrenciler İçin Yetişkinliğe Geçiş**

Yetişkinliğe geçişte ailenin durumunu betimleyebilecektir. Yetişkin engelli bireylerin içinde buldukları durumu betimler. Yetişkin engelliye sahip ailelerin durumunu betimler. Yetişkinliğe geçişle ilgili aile araştırmalarını inceler. Geçiş planlama ürecini analiz edebilecektir. Yetişkinlere Hizmet Sunan Sivil toplum örgütleri, İş çevreleri görev sorumlulukları konularını tartışır.

### **Evde Bakım Hizmetleri**

Bakım hizmetleri ile ilgili temel kavramlar , Evde Bakımın Tanımı ve Hizmetlerin Kapsamı ve hedef kitlesi , Evde bakım hizmetlerinde aile bireyi veya bakıcının rolü, Evde Bakım Hizmetleri Süreçlerinde Sosyal Hizmet Yaklaşımları , Evde bakım hizmetlerinin organizasyonu, Evde bakım hizmetleri ihtiyacının ortaya çıkaran sebepler: a) Demografik değişim ve yaşlı nüfus; b) Aile yapısında değişim, c) Tıp teknolojisindeki değişim; d) Kurumsal bakım hizmetlerindeki yetersizlikler; e) Sağlık hizmetlerinde artan maliyetler, Sosyal güvenlik sistemleri açısından evde bakım hizmetleri ve ülke örnekleri, Bakım Sigortası, Sosyal sigortaya benimseyen ülkelerde evde bakım hizmetleri , Vergiye dayalı sistemi benimseyen ülkelerde evde bakım hizmetleri , Türkiyede Evde Bakım Hizmetleri

### **Türkiye’de ve Dünyada Engelli Hizmetleri**

Engelli hizmetlerini tanımlar, amaçlarını açıklar. Engelli ilke ve uygulamalarını kavrar. Engelli bireylerin sosyal hayatta yaşadıkları sorunları öğrenir ve çözüm üretir. Türkiye deki engelli hizmetleri hakkında bilgi edinir. Dünyadaki engelli hizmetlerinin gelişimini takip eder.

### **Kurum Stajı**

Staj yönergesinde belirtildiği şekilde, her öğrenci 30 iş günü yaz stajı yapmakla yükümlüdür.